1

SỞ GD & ĐT QUẢNG NGÃI

TRƢỜNG THPT CHU VĂN AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/TB-CVA     Tư Nghĩa, ngày 20 tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 NĂM HỌC 2022 – 2023

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông ban

hành kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 4 năm 2014 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học

phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-UBND ngày 16 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh trung học sơ sở và trung học

phổ thông năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 490/ SGDĐT-GDTrH ngày 29 tháng 3 năm 2022 của Giám đốc

Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp bậc

THCS, THPT  năm học 2022 – 2023;

Căn cứ Quyết định số 549/QĐ-SGDĐT ngày 16/5/2022 của Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo Quảng Ngãi về quy định tuyển sinh lớp 10 THPT.

Trường THPT Chu Văn An thông báo tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022– 2023

  I. ĐIỀU KIỆN TUYỂN SINH

1. Học sinh đã tốt nghiệp THCS hệ GDPT hoặc hệ GDTX có đủ điều kiện dự tuyển

theo Quy chế tuyển sinh.

     2. Độ tuổi dự tuyển từ 15-17 tuổi (trường hợp khác thực hiện theo Quy chế).

 II.  ĐỊA BÀN TUYỂN SINH

- Học sinh đã tốt nghiệp THCS, có hộ khẩu thường trú hoặc đã học lớp 9 ở các

trường THCS trên địa bàn huyện Tư Nghĩa.

2

- Học sinh đã tốt nghiệp THCS, có hộ khẩu thường trú hoặc đã học lớp 9 ở các

trường THCS xã Nghĩa An, Nghĩa Hà, Nghĩa Phú – TP Quảng Ngãi.

  III . HỒ SƠ DỰ TUYỂN

1. Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 10 (theo mẫu thống nhất).

2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

3. Bản sao bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm

thời đối với học sinh lớp 9 tốt nghiệp trong năm dự tuyển.

4. Bản chính học bạ cấp trung học cơ sở.

5. Các giấy tờ liên quan đến diện chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

6. Giấy xác nhận do ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn cấp (đối với người học đã

tốt nghiệp trung học cơ sở từ những năm học trước) không trong thời gian thi hành án phạt

tù; cải tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp luật.

7. Bì đựng hồ sơ và 2 ảnh 3x4 cm (kiểu chứng minh nhân dân).

      IV.TỔ CHỨC TUYỂN SINH

1. Phương thức tuyển sinh: Thi tuyển

2. Thí sinh đến trường học quy chế và nhận thẻ dự thi: 7h00 ngày 19/6/2022

3. Lịch thi:

Khai mạc kì thi lúc 6h30 ngày 22/6/2022

           Ngày thi Buổi thi Môn thi
Thời gian

làm bài

Giờ mở bì phát

đề thi

Giờ bắt đầu

làm bài

22/6/2022
SÁNG Ngữ văn 120 phút 7 giờ 25 phút 7 giờ 30 phút

CHIỀU Toán 120 phút 13 giờ 55 phút 14 giờ 00 phút

23/6/2022 SÁNG Tiếng Anh 90 phút 7 giờ 25 phút 7 giờ 30 phút

V. CHẾ ĐỘ TUYỂN THẲNG, ƢU TIÊN: Thực hiện theo kế hoạch tuyển sinh

đƣợc Chủ tịch UBND Tỉnh phê duyệt và đƣợc hƣớng dẫn hàng năm cho mỗi kì thi.

VI. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH VÀ ĐIỀU KIỆN TRÚNG TUYỂN

+ Chỉ tiêu tuyển sinh: 340  học sinh

+ Điểm xét tuyển:

3

ĐXT = Điểm thi: (Ngữ văn + Toán) x 2 + Điểm thi tiếng Anh  + điểm ƣu tiên (nếu có).

Thí sinh trúng tuyển có điểm xét tuyển từ cao nhất cho đến khi đủ chỉ tiêu được giao,

thi đủ 3 bài thi và không có bài thi nào bị điểm dưới 1.

- Thí sinh được đăng ký tối đa 2 nguyện vọng vào các trường THPT trên địa bàn

tuyển sinh theo quy định.

- Thí sinh được xét tuyển theo nguyện vọng 1 trước, nguyện vọng 2 sau. Nếu đã trúng

tuyển nguyện vọng 1 thì không xét nguyện vọng 2.

Ưu tiên xét tuyển nguyện vọng 1 theo hai điều kiện:

+ Đối với trường THPT có số học sinh đăng ký dự thi lớn hơn hoặc bằng chỉ tiêu

tuyển sinh thì tuyển nguyện vọng 1 ít nhất 60% so với chỉ tiêu được giao.

+ Đối với trường THPT có số học sinh đăng ký dự thi nhỏ hơn chỉ tiêu tuyển sinh thì

tuyển nguyện vọng 1 ít nhất 60% so với số học sinh đăng ký dự thi.

+ Điểm xét trúng tuyển nguyện vọng 2 phải cao hơn điểm chuẩn nguyện vọng 1 cùng

trường ít nhất là 2,0 điểm.

VII. LỊCH THU NHẬN HỒ SƠ VÀ LỆ PHÍ THI

+ Phát hành Hồ sơ dự thi từ ngày 7/6/2022 đến ngày 9/6/2022

+ Tiếp nhận, kiểm tra Hồ sơ dự tuyển từ ngày 9/6/2022 đến ngày 10/6/2022

+ Ngày 9/6/2022: Buổi sáng: TT La Hà, Nghĩa Trung, Nghĩa Điền

                              : Buổi chiều: Nghĩa Phƣơng, TT Sông vệ, Nghĩa Mỹ

+ Ngày 10/6/2022: Buổi sáng: Nghĩa Thƣơng, Nghĩa Hiệp, Nghĩa Hà, Nghĩa Hòa

                              : Buổi chiều: Nghĩa Phú, Nghĩa An

+ Chiều ngày 11/6/2022: Thu bổ sung

 + Địa điểm: Văn phòng nhà trường (Thị trấn La Hà – huyện Tư Nghĩa)

+ Thời gian làm việc: Sáng từ 7h00 đến 11h00;  Chiều từ 14h00 đến 17h00.

 + Lệ phí thi: Thực hiện theo Công văn số    /SGDĐT-KHTC ngày   /   /2022 của Sở

GD&ĐT (bao gồm: giấy thi, giấy nháp, thẻ dự thi, ấn phẩm thi, giấy chứng nhận vào lớp

10).

VIII. CÔNG BỐ KẾT QUẢ

+ Thời gian: Dự kiến trước ngày 1/7/2022

4

+ Điểm chuẩn trúng tuyển sẽ được niêm yết tại trường và công bố trên website của

trường c3chuvanan.quangngai.edu.vn

+ Học sinh trúng tuyển đến trường để nghe hướng dẫn về phương án chọn, sắp xếp

lớp theo chương trình GDPT năm 2018 ( lúc 7g30 ngày 10 tháng 7 năm 2022)

 + Học sinh không trúng tuyển sẽ nhận lại hồ sơ sau 5 ngày kể từ ngày công bố điểm

chuẩn, sau thời gian trên nhà trường không chịu trách nhiệm giải quyết.

      IX. THÔNG TIN LIÊN HỆ

Trường THPT Chu Văn An Địa chỉ: Số 490, đường Nguyễn Huệ, Thị trấn La Hà, huyện

Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi. Mọi thông tin chi tiết được đăng tải trên Website của trường

c3chuvanan.quangngai.edu.vn

Số điện thoại liên hệ: Văn phòng: 0255.3845613; Thầy Tạ Ngọc Trí - Hiệu trưởng -

0914073579; Cô Võ Thị Hoanh- PHT 0914783754; Thầy Tô Hồng Truyền–PHT

0917428579.

      Trên đây là Thông báo tuyển sinh lớp 10,  năm học 2022 – 2023 của trường THPT Chu

Văn An, nhận được Thông báo này, kính đề nghị quý trường THCS trên địa bàn huyện Tư

Nghĩa quan tâm phổ biến đến học sinh lớp 9 năm học 2021 – 2022 và cha mẹ học sinh biết

để thực hiện. Rất mong sự quan tâm của quý trường học trên địa bàn huyện để công tác

tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022 – 2023 của trường THPT Chu Văn An đạt kết quả và

đảm bảo quyền lợi cho học sinh./.

Nơi nhận:                                                                       HIỆU TRƢỞNG
 - Các trường THCS;

 - Lưu: VT.                                                         (Đã ký)

                                                                                           Tạ Ngọc Trí